COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PROJETO DE

LEI N° 1153, DE 2019, DO SENADO FEDERAL, QUE "ALTERA A LEI Nº 9.615,

DE  24  DE  MARÇO  DE  1998,  QUE  INSTITUI  NORMAS  GERAIS  SOBRE

DESPORTO  E  DÁ  OUTRAS  PROVIDÊNCIAS  (LEI  PELÉ),  PARA  DIVIDIR  EM

SEÇÕES O CAPÍTULO V – DA PRÁTICA DESPORTIVA PROFISSIONAL E PARA

ACRESCENTAR DISPOSITIVO RELATIVO AOS ATLETAS DE BASE."

REQUERIMENTO Nº          , DE 2021

(Da Sra Celina Leão)

Requer  a  realização  de  Audiência

Pública com  representantes  do  Ministério

da  Cidadania  e  de  Clubes  de  diferentes

modalidades esportivas.

Senhora Presidente:

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  com  fundamento  no  art.  255,  do

Regimento Interno,  a  realização de reunião de audiência pública para debater  o

tema “Atualização da Lei nº 9.615, de 2018 - (Lei Pelé)”, com a de representantes do

Ministério da Cidadania e de Clubes de diferentes modalidades esportivas.

Sala das Comissões,   07  de  outubro   de 2021.

Deputada CELINA LEÃO

*C
D2

18
84

85
92

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Celina Leão
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD218848592000